REGÁO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARtA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Díreção Regional de Educação, através da equipa Edu-LE (Educar-Línguas Estrangeiras),
convida ofa vossofa docente a lecionar lnglês no 1.e CEB e/ou a fazer sensibilização à língua
estrangeira lnglês no Pré-escolar para uma reunião "online", na plataforma Teams, que terá lugar
no dia 27 de outubro, 6.e feira, entre as 10h00 e as 11h30

A referida reunião terá a seguinte ordem de trabalhos:

- A equipa (contextualização DRE/SRE);

- Apresentação de documentos referenciais para o ensino pré-escolar e l.e ciclo do
ensino básico;

- Formação disponível;

- Pontos de encontro (redes sociais/site e Teams);

- Outros assuntos.

Para aceder à reunião basta clicar no link: https://teducativas.madeira.eov.ptls/GJCTYbc

Nota: Recomenda-se que cada docente aceda, utilizando o seu email do domínio
@edu.madeira.gov.pt e esteja presente 10 minutos antes.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes

S. R.

| | Rua D. João,n.e57, Quinta Olinda .9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860
t

Assunto: Convite: Reunião de trabalho
"online" equipa Edu-LE

Dia27 de outubro

Ofício Circular n.e 5.0.0-1 61./2023

Data: L8-tO-2023

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/ardins de lnfância

Escolas básicas do l.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

trr
tr
X
X
X
X
!
X
T
n
T

1mp.03.07

ED | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67L0O0 497